UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND

Phước An, ngày      tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

Thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

Công trình: Tuyến đường từ Cụm công nghiệp đến khu Tái định cư

Hạng mục: Sửa chữa, mở rộng, nâng cấp thảm nhựa

Địa điểm XD: xã Phước An, huyện Tuy Phước.

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Công văn số 2217/UBND - TC ngày 15/11/2024 của UBND huyện Tuy

Phước về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với công trình

giao thông bị ảnh hưởng Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam trên địa bàn xã Phước An;

UBND xã Phước An trình UBND huyện thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư dự án với các nội dung sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN.

1. Tên công trình: Tuyến đường từ Cụm công nghiệp đến khu Tái định cư

2. Hạng mục: Sửa chữa, mở rộng, nâng cấp thảm nhựa

3. Dự án nhóm: C.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND huyện Tuy Phước.

5. Chủ đầu tư: UBND xã Phước An.

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Phước An, huyện Tuy Phước.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án:  10.994.645.000 đồng.

Bằng chữ: Mười tỷ, chín trăm chín mươi bốn triệu, sáu trăm bốn mươi lăm nghìn đồng

Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 8,007,012,000 đồng

- Chi phí GPMB: 1,500,000,000 đồng

2

- Chi phí quản lý dự án: 242,132,000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 670,115,000 đồng

- Chi phí khác: 120,507,000 đồng

- Chi phí dự phòng: 454,879,000 đồng

8. Nguồn vốn đề nghị thẩm định:

   Ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn thu tiền sử dụng đất tái định cư Dự án đường bộ

cao tốc Bắc – Nam trên địa bàn xã Phước An Phần còn lại ngân sách huyện hỗ trợ từ

nguồn thu tiền sử dụng đất phát sinh trên địa bàn xã Phước An và các nguồn vốn hợp

pháp khác.

9. Ngành, lãnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn đề nghị thẩm định:

Lĩnh vực giao thông.

10. Thời gian thực hiện công trình: Năm 2024-2026.

11. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO.

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án do UBND xã Phước An lập tại Báo

cáo số:  62 /BC-UBND ngày  25 /  03 /2025.

  2. Căn cứ Công văn số 2217/UBND - TC ngày 15/11/2024 của UBND huyện Tuy

Phước về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với công trình

giao thông bị ảnh hưởng Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam trên địa bàn xã Phước An;

UBND xã Phước An trình UBND huyện thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư dự án ./.

               CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu VT.

                                                                                      Huỳnh Tấn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:57:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC AN<Phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:10:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Tấn Dũng<dunght-phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:38:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC AN<Phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:38:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC AN<Phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:39:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC AN<Phuocan@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!